
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 8 
(8350)

8 февраля
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута объектов 

электросетевого хозяйства

стр. 2-4

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.01.2023 № 91 г. Нижняя Тура

Об отмене постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 
22.11.2022 № 1120 «Об отнесении объектов контроля к определенной категории риска 

причинения вреда (ущерба), для осуществления муниципального жилищного контроля 
на территории Нижнетуринского городского округа»

В соответствии со статьями 6, 24 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с разделом I Положения о 
муниципальном жилищном контроле на территории Нижнетуринского городского округа, утвержденного 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 23.09.2021 № 397, руководствуясь пунктом 6 части 
1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Отменить постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 22.11.2022 № 1120 «Об 

отнесении объектов контроля к определенной категории риска причинения вреда (ущерба), для осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории Нижнетуринского городского округа».

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.01.2023 № 97 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 31.12.2013 № 1660 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка  

и развитие малого и среднего предпринимательства в Нижнетуринском городском 
округе до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий и продления срока 
реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утверждённой постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1660 в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов», распоряжением администрации Нижнетуринского городского округа от 
25.08.2022 № 163 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Нижнетуринского городского округа, 
реализуемых в 2023 году», руководствуясь  постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 08.02.2022 № 109 «Об 

утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в Нижнетуринском городском округе до2024 года» (в редакции от 11.09.2014 № 1217, от  31.07.2015 № 750,от 
28.12.2015 № 1254, от 20.01.2017 № 19, от 10.03.2017 № 132, от  12.05.2017 № 278, от 24.10.2017 № 805, от 22.01.2018 
№ 44, от 22.03.2018 № 201, от 06.07.2018 № 538, от 19.03.2019 № 301, от 25.04.2019 № 457, от 20.03.2020 № 294, от 
23.03.2021 № 314, от 08.02.2022 № 109) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления и тексте муниципальной программы слова «до 2024 года» 
заменить словами «до 2030 года». 1.2. В паспорте Программы изложить в новой редакции следующие строки:
Сроки реализации муниципаль-

ной программы 2014-2030

Перечень основных целевых по-
казателей муниципальной про-
граммы

1.1.1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 
10 тыс. человек населения.
1.1.2. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совме-
стителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднеспи-
сочной численности работников (без внешних совместителей) всех пред-
приятий и организаций Нижнетуринского городского округа.
1.1.3. Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с 
учетом введения налогового режима для самозанятых.
1.1.4. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.1.1. Количество участников семинаров (курсов) по повышению интереса к 
предпринимательской деятельности.
2.1.2. Число субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе 
представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, при-
нявших участие в образовательных семинарах.
2.2.1. Количество объектов, занесенных в базу данных инвестиционных пло-
щадок, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа.
2.3.1. Наличие функционального официального сайта Нижнетуринского 
муниципального фонда поддержки предпринимательства, содержащего 
полный объем информации, необходимой для развития малого и  среднего 
предпринимательства на территории Нижнетуринского городского округа 
(далее - информационный ресурс).
2.3.2. Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпри-
нимательства.
2.4.1. Количество объектов, включенных в перечни муниципального имуще-
ства, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства

Объем финансирования муни-
ципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:
1 928,0 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год - 241,0 тыс. рублей;
2024 год - 241,0 тыс. рублей;
2025 год- 241,0 тыс. рублей;

2026 год- 241,0 тыс. рублей;
2027 год- 241,0 тыс. рублей;
2028 год- 241,0 тыс. рублей;
2029 год- 241,0 тыс. рублей;
2030 год- 241,0 тыс. рублей

местный бюджет
1 928,0 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год - 241,0 тыс. рублей;
2024 год - 241,0 тыс. рублей;
2025 год- 241,0 тыс. рублей;
2026 год- 241,0 тыс. рублей;
2027 год- 241,0 тыс. рублей;
2028 год- 241,0 тыс. рублей;
2029 год- 241,0 тыс. рублей;
2030 год- 241,0 тыс. рублей

1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Нижнетуринском городском округе до 
2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Нижнетуринском городском округе до 
2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.01.2023 № 100 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка осуществления претензионной и исковой работы                           
с просроченной дебиторской задолженностью главного администратора доходов 

бюджета – Комитета по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского 
городского округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданским процессуальным 
кодексом Российской Федерации, Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок осуществления претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской 

задолженностью главного администратора доходов бюджета – Комитета по жилищным отношениям 
администрации Нижнетуринского городского округа (далее - Порядок) (прилагается).

2. Комитету по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа в своей 
работе руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по жилищным 
отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: ВЛ-35 кВ ПС Ис-ПС-5 Косья, литер 2

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: ВЛ-35 кВ ПС Ис-ПС-5 
Косья, литер 2, местоположение публичного сервитута: Свердловская область, Нижнетуринский городской 
округ, в кадастровых кварталах 66:17:0101013, 66:17:0101007, 66:17:0101001, в соответствии с пунктом 1 статьи 
39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0101013:16 (входит в состав ЕЗП 66:17:0000000:89) - Верхотурское лесничество, Нижнетуринское 

участковое лесничество, Исовской участок, квартал 118 (часть выдела 43), квартал 119 (части выделов 16, 44), 
квартал 120 (часть выдела 18);

66:17:0101013:29 - Верхотурское лесничество, Нижнетуринское участковое лесничество, Исовской участок, 
квартал 118 (часть выдела 43), квартал 119 (части выделов 16, 44), квартал 120 (часть выдела 18);

66:17:0101007:17 (входит в состав ЕЗП 66:17:0000000:89) - Верхотурское лесничество, Нижнетуринское 
участковое лесничество, Исовской участок, квартал 115 (часть выдела 39), квартал 116 (части выделов 14, 17, 
22), квартал 117 (части выделов 11, 37), квартал 118 (часть выдела 43);

66:17:0101007:23 (входит в состав ЕЗП 66:17:0000000:89) - Верхотурское лесничество, Нижнетуринское 
участковое лесничество, Исовской участок, квартал 108 (часть выдела 32), квартал 109 (часть выдела 34), 
квартал 110 (часть выдела 29), квартал 111 (часть выдела 38), квартал 112 (часть выдела 47), квартал113 (часть 
выдела 44), квартал 115 (часть выдела 46), квартал 132 (часть выдела 2), квартал 136 (часть выдела 3), квартал 
137 (часть выдела 9), квартал 138 (часть выдела 2);

66:17:0000000:5527 - Верхотурское лесничество, Качканарское участковое лесничество, Косьинский 
участок, квартал 92 (часть выдела 21), квартал 93 (часть выдела 24), квартал 99 (часть выдела 11), квартал 102 
(часть выдела 7), квартал 115 (часть выдела 8), квартал 137 (часть выдела 9);

66:17:0101001:11 (входит в состав ЕЗП 66:17:0000000:89) - Верхотурское лесничество, Качканарское участковое 
лесничество, Косьинский участок, квартал 118 (часть выдела 43), квартал 119 (части выделов 16, 44), квартал 
120 (часть выдела 18);

66:17:0101001:15 (входит в состав ЕЗП 66:17:0000000:45) - Верхотурское лесничество, Качканарское участковое 
лесничество, Косьинский участок, квартал 99 (часть выдела 11).

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г.Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. 
Тел. (34342) 2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об 



«Время»
№ 8 (8350)
8 февраля 2023 года2

учете прав на земельные участки - до 04 марта 2023.
Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации 

- местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО М.Р. Атливанова

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Отпайка ВЛ-110 кВ на ПС Лялинская от ВЛ Качканар-Гранит, литер 3

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: Отпайка ВЛ-110 кВ на 
ПС Лялинская от ВЛ Качканар-Гранит, литер 3, местоположение публичного сервитута: Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, в кадастровых кварталах 66:17:0101001, 66:17:00101007, в соответствии с 
пунктом 1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0101001:771 - Верхотурское лесничество, Качканарское участковое лесничество, Косьинский участок, 

квартал 154 (часть выдела 17);
66:17:0101007:17 (входит в состав ЕЗП 66:17:0000000:89) - Верхотурское лесничество, Качканарское участковое 

лесничество, Косьинский участок, квартал 12 (часть выдела 12), квартал 13 (часть выдела 2), квартал 31 (часть 
выдела 43), квартал 32 (часть выдела 4), квартал 50 (часть выдела 6), квартал 67 (часть выдела9);

66:17:0101001:11 )входящий в состав ЕЗП 66:17:0000000:89) - Верхотурское лесничество, Качканарское 
участковое лесничество, Косьинский участок, квартал 49 (часть выдела 42), квартал 50 (часть выдела 6), 
квартал 67 (часть выдела9), квартал 87 (чисти выделов 3, 13), квартал 96 (часть вдела 3), квартал 112 (часть 
выдела 3), квартал 134 (часть выдела 10), квартал 135 (часть выдела 7), квартал 154 (части выделов 11, 17, 32, 42, 
44), квартал 172 (часть выдела 6), квартал 188 (часть выдела 5), квартал 189 (часть выдела 13), квартал 190 (часть 
выдела 18), квартал 203 (части выделов 3, 39);

66:17:0000000:5527 - Верхотурское лесничество, Качканарское участковое лесничество, Косьинский 
участок, квартал 87 (части выделов 3, 13), квартал 96 (часть выдела 3), квартал 134 (часть выдела 10), квартал 
135 (часть выдела 7), квартал 135 (части выделов 11, 17, 32, 42, 44), квартал 172 (часть выдела 6), квартал 188 
(часть выдела 5), квартал 190 (часть выдела 18);

66:17:0101001:773 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, отпайка ВЛ-110 кВ на ПС Лялинская от Вл 
Качканар-Гранит, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения, право - от 15.04.2019 № 66:17:0101001:773-66/024/2019-2 (Аренда);

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218.  
Тел. (34342) 2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об 
учете прав на земельные участки - до 28 февраля 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации 
- местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО М.Р. Атливанова



«Время»
№ 8 (8350)

8 февраля 2023 года 3



«Время»
№ 8 (8350)
8 февраля 2023 года4

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: ЛЭП-6кВ фидер Сигнальный, литер 4

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: ЛЭП-6кВ фидер Сигнальный, литер 
4, входящей в электросетевой комплекс подстанции «ИС» 110/35/6 кВ, местоположение публичного сервитута: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, в кадастровых кварталах 66:17:0301004, 66:17:0301007, 
66:17:0101013, 66:17:0301020, 66:17:0101015, 66:17:0401002, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0000000:1686 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, долина реки Ис;
66:17:0000000:3282 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Железнодорожная (Муниципальная 

собственность);
66:17:0000000:3283 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Школьная (Муниципальная 

собственность);
66:17:0000000:3317 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Орджоникидзе - ул. Лесная 

(Муниципальная собственность);
66:17:0301004:156 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Дражная, дом 6;
66:17:0301004:16 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Чкалова, дом 1А;
66:17:0000000:71 (вх. 66:17:0301007:58) - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, долина реки Ис;
66:17:0000000:89 (вх. 66:17:0101013:16) — Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское (Верхотурское лесничество Нижнетуринское участковое лесничество 
Исовской участок квартал 145 (часть выдела 19);

66:17:0101013:30 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, «учасок Жуковка»;
66:17:0301020:25 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Станционная, дом 13;
66:17:0000000:89 (вх. 66:17:0101015:19) - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское (Верхотурское лесничество Нижнетуринское участковое лесничество 
Исовской участок квартал 160 (часть выдела 1);

66:17:0000000:13 (вх. 66:17:0101015:21) - Свердловская область, г. Нижняя Тура;
66:17:0101015:30 - Свердловская область, г. Нижняя Тура;
66:17:0401002:76 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 1;
66:17:0401002:91 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, дом № 47.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. 
Тел. (34342) 2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об 
учете прав на земельные участки - до 14 февраля 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации 
- местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО М.Р. Атливанова

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: ЛЭП-6кВ фидер Шуркино, литер 11

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: ЛЭП-6кВ фидер Шуркино, литер 11, 
входящей в электросетевой комплекс подстанции «ИС» 110/35/6 кВ, местоположение публичного сервитута: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, в кадастровых кварталах 66:17:0301004, 66:17:0101007, 
66:17:0101010, 66:17:0301009, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0000000:89 (вх. 66:17:0101007:17) - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское (Верхотурское лесничество Нижнетуринское участковое лесничество 
Исовской участок квартал 115 выдел 53);

66:17:0000000:89 (66:17:0101007:23) - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 
Нижнетуринское, Исовское, Косьинское (Верхотурское лесничество Нижнетуринское участковое лесничество 
Исовской участок квартал 114 выдел 16,17);

66:17:0101010:2 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Шуркино, ул. Береговая, дом 1 (Частная 
собственность);

66:17:0101009:181 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Артельный, ул. Горького (Муниципальная 
собственность);

66:17:0101009:25 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Артельный, ул. Нагорная, дом 4а;
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. 
Тел. (34342) 2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об 
учете прав на земельные участки - до 14 февраля 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации 
- местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО М.Р. Атливанова

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: ЛЭП-6кВ фидер Федино, литер 8

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: ЛЭП-6кВ фидер Федино, литер 8, 
входящей в электросетевой комплекс подстанции «ИС» 110/35/6 кВ, местоположение публичного сервитута: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, в кадастровых кварталах 66:17:0301003, 66:17:0301002, 
в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0000000:89 (вх. 66:17:0101013:16) — Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское квартал 143 (часть выдела 10), квартал 144 (часть выдела 43, часть 
выдела 47);

66:17:0301003:14 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Артема, дом 190;
66:17:0000000:22 (вх. 66:17:0301003:2) - Свердловская область, г. Нижняя Тура;
66:17:0000000:22 (вх. 66:17:0301002:11) - Свердловская область, г. Нижняя Тура;
66:17:0301003:70 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, северная часть района Федино (Муниципальная 

собственность);
66:17:0301003:71 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, район Федино (Муниципальная собственность);
66:17:0301002:347 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, северо-западнее подстанции (Муниципальная 

собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. 
Тел. (34342) 2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об 
учете прав на земельные участки - до 14 февраля 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации 
- местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО М.Р. Атливанова

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-nt.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 14331. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


